Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию

П Р И К А З

(по основной деятельности)

От 28.03.2012 №279

О проведении городского смотра – концерта детского инструментального исполнительства “Весенняя капель 2012”

В соответствии с планом работы комитета и подведомственных учреждений на 2011-2012 учебный год, утвержденным приказом комитета по образованию от 01.08.2011 № 595, в целях  развития и совершенствования детского инструментального творчества, выявления одаренных детей в городских учреждениях образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 28-29 апреля 2012 года городской смотр – концерт детского инструментального исполнительства “Весенняя капель 2012”.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городского смотра - концерта детского инструментального исполнительства “Весенняя капель 2012”.

3. Возложить ответственность за подготовку условий и проведение городского смотра – концерта детского инструментального исполнительства “Весенняя капель 2012”на директора автономного муниципального образовательного учреждения

"Гимназия № 3" Жмурко А.В.

4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений:

4.1. Ознакомить с настоящим приказом педагогические коллективы;

4.2. Обеспечить условия для участия педагогов и учащихся согласно  прилагаемого Положения.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя председателя комитета по образованию Бурцеву Т.В.

Председатель комитета        С.Б. Матвеева

Ткачева Евгения Федоровна

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета по

 образованию

от 28.03.2012№ 279

   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         приказом комитета по образованию

   Администрации Великого Новгорода
	                                                                                           от

	___________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского смотра - концерта

детского инструментального исполнительства “Весенняя капель 2012”

I ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Городской смотр - концерт детского инструментального исполнительства проводится с целью развития и совершенствования детского инструментального творчества, выявления одаренных детей в городских учреждениях образования, создания стимула для творческого развития педагогов и повышения их профессионального уровня, воспитания художественного вкуса исполнителя и слушателя.

II УЧАСТНИКИ СМОТРА - КОНЦЕРТА

В смотре - концерте могут принять участие солисты, ансамбли, инструментальные коллективы образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования,  которые начали свою деятельность не позднее сентября 2009 года, работающие по типовым, модернизованным или авторским образовательным программам.

Смотр – концерт будет состоять из 2 отделений:
Первое отделение – выступление детей, занимающихся по образовательной  программе, включающей один предмет (специальный курс или общий образовательный курс), непрофилирующий курс, учащиеся, закончившие обучение в музыкальных школах и студиях.

Второе отделение – выступление коллективов и солистов, занимающиеся по учебным программам, включающим несколько дисциплин (сольфеджио, специальный инструмент и т.п.)

При большом количестве заявок на участие смотр-концерт будет проходить в течение 2 дней.

 В смотре - концерте могут принимать участие:

- исполнители на струнных народных инструментах (домра, балалайка, гусли, гитара);

- исполнители на клавишных инструментах (баян, аккордеон, гармошка);

- исполнители на духовых инструментах;
- пианисты.

III   ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Городской смотр - концерт состоится 28-29 апреля. Для участия в смотре - концерте в период со 2 апреля по 18 апреля 2012 года необходимо предоставить заявку на участие (Приложение 1 к Положению). Заявки принимаются по адресу: ул. Зелинского, д.42, МАОУ “Гимназия №3”, кабинет № 110 Тебуева Ирина Владимировна, Ершова Светлана Николаевна.

IV   УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

В смотре-концерте могут принять участие учащиеся  от 8 до 16 лет.

Программа (солисты, ансамбли) должна состоять из 1 или 2 (коротких) разнохарактерных произведений, представляющих художественную ценность, включать в себя произведения из отечественной, зарубежной классики, или современных авторов на усмотрение педагога.

Программа выступления не должна превышать 5-7 минут.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
Педагоги и концертмейстеры награждаются благодарностями за подготовку участников смотра - концерта.

Участники смотра - концерта получают дипломы участника и другую печатную продукцию при условии внесения организационного взноса.
VI. РУКОВОДСТВО СМОТРОМ – КОНЦЕРТОМ
Для организации и проведения смотра - концерта создается оргкомитет (Приложение 2 к Положению), который имеет следующие полномочия:

· координация плана подготовки и проведения смотра - концерта;
· подведение итогов смотра – концерта.
VII ФИНАНСИРОВАНИЕ СМОТРА-КОНЦЕРТА
Финансирование мероприятия проводится за счет оргвзносов участников концерта из средств направляющего учреждения.

Оргвзнос составляет -  100 рублей за каждого участника смотра-концерта.

Для оплаты по безналичному расчету руководители должны предоставить информацию о сумме взноса и заключить договор с учреждением-организатором до 20 апреля 2012 г.

Для оплаты наличным  платежом можно воспользоваться квитанцией учреждения организатора и осуществить оплату до 20 апреля 2012 г.

Консультации и справки по вопросам участия в смотре-концерте можно получить по телефону 65-32-56, по адресу: ул. Зелинского, д.42, МАОУ «Гимназия №3»,
Ершова Светлана Николаевна, методист по дополнительному музыкальному образованию, организатор концерта.
Приложение 2

к Положению
Состав оргкомитета

городского смотра - концерта детского инструментального исполнительства

“Весенняя капель 2012”

	Бурцева   Т.В.
	- председатель оргкомитета, заместитель председателя комитета  по образованию Администрации Великого Новгорода

	Жмурко А.В.
Ткачева Е.Ф.
	- директор МАОУ «Гимназия № 3»

- главный специалист комитета  по образованию Администрации Великого Новгорода

	Никонорова Л.В.
	- зам директора по дополнительному образованию МАОУ «Гимназия №3»

	Тебуева И.В.

	- рук. кафедры музыки Творческого Центра «Визит»  МАОУ «Гимназия №3»

	Ершова С.Н.
	- методист по дополнительному образованию Творческого Центра «Визит»  МАОУ «Гимназия №3»

Заявка

на участие в городском  смотре - концерте детского

инструментального исполнительства “Весенняя капель 2012”

	ФИО участника

(для ансамбля указать всех участников)
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Количество детей (для ансамблей)

	ОУ (полностью)
	____________________________________________________________________________________

	ФИО педагога и концертмейстера (полностью)
	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Инструмент

	Возраст участника

	Программа выступления:

1. Название произведения
Ф.И.О. автора
Хронометраж (…мин., …сек.)

2. Название произведения
Ф.И.О. автора
Хронометраж (…мин., …сек.)

Общий хронометраж

выступления (…мин., …сек.)

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	В каком классе обучается (музыка)

	Контактный телефон

МП
Подпись педагога_____________________________________
Подпись руководителя учреждения ______________________